¶ *Item ad idem.* Tryphera magna cum tepida potata omnem dysenteriam omnino sanat, & uomitum stringit. ¶ *Ad eos qui sine uoluntate egerunt.* Accipe succum symphyti & hypocystidos, & facem olei & ceram, fac inde magdaleones, & postea mitte in anum. ¶ *Ad sanguinem reprimendum, si aliquid cum sanguine anus exierit foras.* Puluerem aspalathi & gallæ superasperge, si cum sanguine anus exierit, aquam in qua cocti fuerint caules immitte. Item unge ex aloes cum uino ueteri distemperato.

¶ *Ad idem.* Tryphera magna cum tepida potata omnem dysenteriam omnino sanat, & uomitum stringit. ¶ *Ad eos qui sine uoluntate egerunt.* Accipe succum symphyti & hypocystidos, & facem olei & ceram, fac inde magdaleones, & postea mitte in anum. ¶ *Ad sanguinem reprimendum, si aliquid cum sanguine anus exierit foras.* Puluerem aspalathi & gallæ superasperge, si cum sanguine anus exierit, aquam in qua cocti fuerint caules immitte. Item unge ex aloes cum uino ueteri distemperato.

¶ *Ad idem.* Tryphera magna cum tepida potata omnem dysenteriam omnino sanat, & uomitum stringit. ¶ *Ad eos qui sine uoluntate egerunt.* Accipe succum symphyti & hypocystidos, & facem olei & ceram, fac inde magdaleones, & postea mitte in anum. ¶ *Ad sanguinem reprimendum, si aliquid cum sanguine anus exierit foras.* Puluerem aspalathi & gallæ superasperge, si cum sanguine anus exierit, aquam in qua cocti fuerint caules immitte. Item unge ex aloes cum uino ueteri distemperato.

¶ *Ad idem.* Tryphera magna cum tepida potata omnem dysenteriam omnino sanat, & uomitum stringit. ¶ *Ad eos qui sine uoluntate egerunt.* Accipe succum symphyti & hypocystidos, & facem olei & ceram, fac inde magdaleones, & postea mitte in anum. ¶ *Ad sanguinem reprimendum, si aliquid cum sanguine anus exierit foras.* Puluerem aspalathi & gallæ superasperge, si cum sanguine anus exierit, aquam in qua cocti fuerint caules immitte. Item unge ex aloes cum uino ueteri distemperato.

¶ *Ad idem.* Tryphera magna cum tepida potata omnem dysenteriam omnino sanat, & uomitum stringit. ¶ *Ad eos qui sine uoluntate egerunt.* Accipe succum symphyti & hypocystidos, & facem olei & ceram, fac inde magdaleones, & postea mitte in anum. ¶ *Ad sanguinem reprimendum, si aliquid cum sanguine anus exierit foras.* Puluerem aspalathi & gallæ superasperge, si cum sanguine anus exierit, aquam in qua cocti fuerint caules immitte. Item unge ex aloes cum uino ueteri distemperato.

¶ *Ad idem.* Tryphera magna cum tepida potata omnem dysenteriam omnino sanat, & uomitum stringit. ¶ *Ad eos qui sine uoluntate egerunt.* Accipe succum symphyti & hypocystidos, & facem olei & ceram, fac inde magdaleones, & postea mitte in anum. ¶ *Ad sanguinem reprimendum, si aliquid cum sanguine anus exierit foras.* Puluerem aspalathi & gallæ superasperge, si cum sanguine anus exierit, aquam in qua cocti fuerint caules immitte. Item unge ex aloes cum uino ueteri distemperato.

¶ Ad

**A** ¶ Ad dysenteriam, & lienteriam probatum. Poma syluestria in aqua coque, & calida super umbilicum & super renes pone, more emplastri inducta, & illis refrigeratis, alia tepida assidue superponantur: in die una uel nocte etiam desperatis cito subueniunt. quod si hoc suppositorium adiungas, citius restringit: quod sic facies, Accipe porrum cum capillis suis de terra abstractum, non lauatum, sed à terra excussum: tere, & exprime succum, remotis prius folijs, & misce succum cum resina super tegulam calidam: & exinde cum lana succida fac suppositorium, & quando frigidum fuerit, calefacito: & quando siccatum fuerit, renoua ter uel quater. certum est. ¶ Ad eos quibus anus exit foras. Aquam ubi cocti fuerint caules tolle, & ano immitte. Item unge ex aloe, & cum uino ueteri distempera. ¶ Ad idem. Puluerem aspalathi, & gallæ superasperge. ¶ Item ad dysenteriam. Calefac petram molendini, & frōdes porri pinlitas superpone cum aceto forti: & homo in sella perforata sedeat circunquaque inuolutus, & totum fumum per anum recipiat bis uel ter. ¶ Item ad pondus. Vinū coctum, cyminum coctū cū nitro, & pice de romania fac bullire, & superseadeat. Sic etiam saluia iuuat, tegula quando calida fuerit, si superseadeat patiens multum iuuat. ¶ Suffumigium ad lienteriam. Spolium serpentis, aut carnem eius siccam suffumiga. ¶ Pilule ad dysenteriam probate. Recipe opij, styracis, croci orientalis, galliæ, maceris, mastiches, myrtilli, rosæ siccæ, gummi de Baby

**B** lonia, myrrhæ, roris syraci, aluminis, gallæ, acaciæ, balaustie, æquale pondus, tempera cum aceto, & fac catapotia, & da mane & sero. iij.

Contra uitia renum, & ilium.

¶ Ad dolorem renum. Folia lauri pinse fortiter, & coque in uino optimo quousq; coaguletur, & superpone renibus modo emplastri. Adrianum balsamatum utile est nephriticis, & turbulentam urinam faciētibus, & in uesica lapidem habētibus. Philanthron ad idem ualet. Sic diapepereon, & Euchariston. ¶ Potio probata ad ilium dolorem, & ad frangendum lapidem. Recipe dactyli mundati intus & foris, saxifragiæ, radicis capparidis, petræ lyncurij, ossis de corde cerui [petræ de corde ceruino] gariophyllorum, seminis citri, cucumerorum, seminis apij, alumen de Africa, seminis Alexandrini, & petroselini seminis, radicis asparagi. añ. unc. i. mel quod sufficit, bibant in balneo cum uino uel aqua calida in modum auellanæ. Urinam enim mouet, & lapidem frangit. ¶ Ad idem. Cardui radicem cum oratione dominica collige: & laua nouem uicibus, & pinse fortiter, & mitte nouies nouena grana piperis, colabis, & succum ad bibendum dabis. probatum est. ¶ Emplastrum ad idem. Recipe †ladani, adipis ursini, olibani, saxifragiæ, petræ lyncurij, myrrhæ siccæ, opopanacis, añ. ʒ. i. ceræ. ʒ. iij. olei quod sufficit. ¶ Sorbitiuum ad idem. R. †galangæ. ʒ. i. zedoariæ, saxifragiæ, grana solis, seminis apij, anisi, asari, squinanthi, omnium æquale pondus, pone in vi. lib. aque, bulliant ad medietatem, cola, & proijce species, & da ut bibat mediam phialam.